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Ett arkitektritat hus - det är väl så personligt det kan bli? Ja, nästan. Det är först när 
familjen flyttar in och fyller huset med möbler, prydnadssaker och andra ägodelar 
som det blir till ett hem. 
  
EFTERSOM ANNETTES OCH JOACIMS nybyggda hus är arkitektritat så kunde de 
ha stort inflytande när det gällde rumsindelning, ytmaterial och annat. Huset är 
förstås också anpassat till just denna tomt och de förutsättningar som finns där. 
Såhär i efterhand är de helnöjda med resultatet. Den enda förändring de funderar på, 
är att flytta väggen mellan sovrummet och barnkammaren så att barnrummet blir lite 
större. 
Arkitekten Pål Ross har blandat kantiga och rundade former, utvändigt såväl som 
invändigt. Det skiljer tolv meter mellan tomtens högsta och lägsta punkt och huset 
följer bergets form. Fasaden är delvis putsad, delvis klädd med stående träpanel. 

STARKT SLUTTANDE TOMT 

Ett flertal fönster och dörrar ger stora ljusinsläpp som skapar en luftig 
känsla - arkitekten har velat minska gränsen mellan inne och ute. Runtom huset finns 
totalt tre uteplatser, eller soldäck. Stora delar av tomten består av starkt sluttande 
ytor - på baksidan av huset finns tomtens enda plana del. Utgången dit är direkt från 
köket. Där finns en uteplats där familjen kan äta sin frukost, och en gräsmatta med 
plats för lek. Gräsmattan är på 100 kvadratmeter - lagom att klippa en varm dag. 
  
Trädgården är ännu inte helt färdigplanerad, än mindre uppvuxen. Slänten på den 
ena sidan av huset kommer bevaras som naturtomt. På den andra sidan kommer 
krypthuja, (Microbiota decurrens), att planteras som marktäckare. På lämpliga ställen 
kommer buskar och blommor att planteras; bland annat lönn, magnolia, ros och 
kaprifol. För att lätta upp ytan kommer stora vackra stenar att placeras ut - dels 
regelbundna isslipade, dels runda. 

KAKEL OCH KLINKER GENOMGÅENDE 

Väggarna inomhus är målade med Nordsjös effektfärg "Som sand" . Färgen har en 
lätt struktur för att skapa liv och känsla. Annette och joacim har valt vitt i 
vardagsrummet, ljusbeige i köket, terracotta i sovrummet och gult i barnkammaren. 
Varje rum har fått sin karaktär men hänger ändå ihop. 
  
Kakel och klinker är ett genomgående material i huset. Just att hitta rätt utseende, 
känsla och pris på klinker var en av de detaljer som Joacim och Annette lade ner 
mest tid på. Till sist köpte de allt material från K-Rauta eftersom de erbjöd bäst valuta 
för pengarna. Totalt kostade alla golv i huset 30 000 kronor inklusive fog och fix. Här 



och var har sjösten fällts in för att mjuka upp och skapa liv och rörelse. Golvens 
strikta rutmönster kontrasteras också av väggarna som är välvda på vissa ställen, till 
exempel i spa-avdelningen på bottenplan. 

SPA-AVDELNING 

Spa-avdelningen tillkom på grund av en lycklig slump. De kartor som hade 
tillhandahållits av kommunen inför husbygget visade delvis fel nivåangivelser. 
Garaget var ursprungligen tänkt att ligga i nivå med ytterdörren. Felmätningen på 1,5 
meter ledde till att det plötsligt fanns plats för 50 kvadratmeter extra utrymme, som 
inte hade funnits med i de ursprungliga beräkningarna. Kommunen gav bygglov utan 
att knota. 
En annan slump ledde till badlyx även utomhus. När bygget var klart hade det blivit 
en del eps-block över. Dessa användes för att bygga en liten pool vid sidan av huset. 
Poolen kostade totalt 50 000 kronor, en ritning finns på www.jwbygg.se. 

LJUST OCH LUFTIGT 

För att skapa trygghet är hela huset larmat. Det går att aktivera larmet i de delar av 
bostaden där familjen för tillfället inte befinner sig - eftersom det är så många 
våningar i huset skulle det annars kunna vara svårt att höra om någon tar sig in på 
bottenvåningen när familjen sitter och äter middag längst upp.  
  
Joacim och Annette berättar att när de skulle flytta in ville de bevara husets ljusa och 
luftiga känsla. De gick målmedvetet in för att inte övermöblera - något de faktiskt 
lyckats hålla fast vid. "En annan sak vi kom överens om var att inte behålla möbler 
och prylar som vi inte var nöjda med, även om de fyllde sin funktion. Vi har köpt 
mycket nytt, men vi räknade in det i budgeten för husbygget." I det sparsmakade 
ingår också att inte ha för många prydnadssaker. Tavlor, däremot, är nästan ett 
måste i det här hemmet eftersom Annette driver en Gallerix-butik. Samtliga tavlor i 
huset kommer just från Gallerix. 

UTNYTTJAR BARNKAMMAREN 

Det tar ett tag att bo in sig i ett nytt hem, och alltid dyker det upp nya idéer. Dessutom 
förändras förstås behovet om familjesituationen förändras. Annette och Jjoacim har 
hunnit få barn, och får tillfälle att utnyttja barnkammaren som var inplanerad från 
början, trots att den inledningsvis bara utnyttjades av besökande vänner med barn. 
Alla innerväggar i huset går att flytta om behoven förändras. Eller för den delen om 
familjen vill ha förnyelse utan att behöva flytta. 
  
Även om det har varit en lång och bitvis tung väg fram till att ha flyttat in och ha inrett 
det hem de vill ha så har de inte blivit avskräckta från allt vad byggande heter. 
Joacim har startat en firma som är inriktad på att projektleda byggen. Dessutom 
finns, än så länge vaga, planer på att bygga ytterligare ett hus - men denna gång för 
att sälja så fort det blir klart. 
 


